
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ДШАОН № М5-Г1

О создании рабочей группы 
по проведению Всероссийской 
антинаркотической акции 
«Сообщи, где торгуют смертью»

В целях проведения на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» в 2021 г., 
руководствуясь ст. 32,35,40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Создать рабочую группу по проведению Всероссийской антинаркотической акции 
«Сообщи, где торгуют смертью» и утвердить в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить план организации и проведения на территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской области Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью» на 
2021 год согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (www. Sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Sorochinsk56.ru


Мелентьева Т.П.

Ефремов А. А.

Кульжанов С.К.

Урюпина Г.В.

Лысак О.П.

Сорокин В.А.

Абражеева Е.И.

Кудинов В.В.

Головкова А.А.

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ

Состав
рабочей группы по проведению Всероссийской антинаркотической акции 

«Сообщи, где торгуют смертью»

- председатель рабочей группы, глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ;

- заместитель председателя рабочей группы, врио начальника Отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Сорочинскому городскому округу, (по согласованию);

- секретарь рабочей группы, главный специалист Управления 
Жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа;

- начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа;

- главный врач ГБУЗ «ГБ» г. Сорочинска (по согласованию);

- директор Сорочинского ветеринарного техникума-филиала 
ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ» города Сорочинска 
Оренбургской области (по согласованию);

- начальник отдела по культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа;

- начальник отдела по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа

- ведущий специалист по молодежной политике отдела по физической культуре и 
спорту администрации Сорочинского городского округа



Приложение № 2
УТВЕРЖДАЮ:

ПЛАН 
организации и проведения на территории 

Сорочинского городского округа Оренбургской области 
Общероссийской акции 

«Сообщи, где торгуют смертью» 
на 2021 год

№ 
п/п Наименование мероприятий

Сроки исполнения Исполнители

1 Распространить в СМИ информацию о периоде проведения акции и телефоне 
«горячей линии» УМВД России по Оренбургской области 8(3532)79-02-01.

с 18 марта 2021 
с 14 октября 2021

ОМВД, 
СМИ

2 Изготовить и разместить наружную рекламу и печатную продукцию с указанием 
телефона «горячей линии» УМВД России по Оренбургской области: 8 (3532) 79- 
02-01 - в общественном транспорте; - в медицинских организациях и 
учреждениях; - в школах, СВТ, аграрном техникуме и общежитиях для учащихся 
и студентов; - в местах массового досуга (кинотеатры, библиотеке и т.д.)

до 19 марта 2021 до 18 
октября 2021

ОМВД, УЖКХ, 
Управление 
образования, 

СВТ, Аграрный 
техникум, ГБУЗ 

«ГБ» г.
Сорочинска, Отдел 

по культуре и 
искусству, Отдел



по физической 
культуре и спорту, 

молодежной 
политике, СМИ

3 Провести мониторинг сети Интернет с целью выявления и блокировки 
информации (в досудебном порядке, посредством направления заявок в 
Управление Роскомнадзора по Оренбургской области) о пропаганде, способах и 
методах разработки, изготовления и использования наркотических средств, 
психотропных веществ и местах их приобретения

в период проведения акции ОМВД

4 С привлечением общественных объединений правоохранительной направленности 
организовать проверки мест массового пребывания несовершеннолетних и 
молодежи, направленные на выявление и пресечение преступлений и 
административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков.

в период проведения акции ОМВД

5 Провести профилактические мероприятия (беседы, лекции, кинолектории и т.д.) в 
учебных заведениях

в период проведения акции ОМВД, 
Управление 
образования, 

СВТ, Аграрный 
техникум, ГБУЗ 

«ГБ» г.
Сорочинска, Отдел 

по культуре и 
искусству, Отдел 

по физической 
культуре и спорту, 

молодежной 
политике

6 Привлечь к мероприятиям акции общественные организации, в том числе 
волонтеров и членов казачьих обществ и иных общественных объединений 
правоохранительной направленности

в период проведения акции ОМВД, Отдел по 
физической 

культуре и спорту, 
молодежной 

политике, общ. орг.
7 Организовать информационное освещение акции в СМИ, в том числе ее, 

результатов.
в период проведения акции ОМВД, 

СМИ

8 Предоставить в УМВД России по Оренбургской области информацию о 
результатах проведения акции.

до 01 апреля 2021 г. 
до 03 ноября 2021 г.

МО Сорочинского 
городского округа


